. Tercer Informe de Cuenta Publica

Instituto Estatal de Educacion para Adultos DR
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF S
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) s
L%EE% Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024 MORELOS

(Cifras en Pesos)
Egresos

Concepto Ampliaciones / Subejercicio

(Reducciones) ghocificace

Devengado

Aprobado

Gasto No Etiquetado 5,020,933 - 5,020,933 2,683,103 2,590,580 2,337,830
Servicios Personales 3,989,660 - 3,989,660 2,254,870 2,250,878 1,734,790
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 1,757,952 - 1,757,952 1,255,682 1,255,682 502,270
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 756,240 - 756,240 473,511 473,511 282,729
Remuneraciones Adicionales y Especiales 484,624 - 484,624 4,736 3,176 479,888
Seguridad Social 219,580 - 219,580 148,736 146,304 70,844
Otras Prestaciones Sociales y Economicas 771,264 - 771,264 372,205 372,205 399,059
Previsiones - - - - - -
Pago de Estimulos a Servidores Publicos - - - - - -
Materiales y Suministros 144,312 165,000 309,312 144,074 59,541 165,238
Materiales de Admon., Emision de Doctos. y Art. Oficiales 25,000 155,000 180,000 86,580 2,047 93,420
Alimentos y Utensilios 94,312 10,000 104,312 56,753 56,753 47,559
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercializacion - - - - - -
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion - - - - - -
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio - - - - - -
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 25,000 - 25,000 741 741 24,259
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Art. Deportivos - - - - - -
Materiales y Suministros Para Seguridad - - - - - -
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores - - - - - -
Servicios Generales 886,961 (165,000) 721,961 284,159 280,161 437,802
Servicios Basicos 42,000 - 42,000 21,540 21,540 20,460
Servicios de Arrendamiento 435,060 (305,000) 130,060 13,144 13,144 116,916
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Serv. 24,001 - 24,001 429 429 23,572
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales - - - - - -
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantto. y Conservacion - - - - - -
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad - - - - - -
Servicios de Traslado y Viaticos 90,000 30,000 120,000 53,849 53,849 66,151
Servicios Oficiales 78,400 10,000 88,400 11,494 11,494 76,906
Otros Servicios Generales 217,500 100,000 317,500 183,703 179,705 133,797

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes M
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldogicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

e Int

Inversion Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)




INEEA
MORELOS

Concepto
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Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024

Aprobado

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos

Modificado

Devengado

MOREL

(01

Subejercicio

Gasto Etiquetado

90,215,367

2,294,215

92,509,582

53,657,526

53,416,313

38,852,056

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

55,907,583
17,109,638
1,012,021
3,701,799
7,025,572
27,058,553

2,294,215
460,694
115,000
165,741

1,552,780

58,201,798
17,570,332
1,012,021
3,816,799
7,191,313
28,611,333

32,684,175
11,805,260
732,985
656,133
3,392,602
16,097,195

32,507,555
11,805,260
732,985
656,133
3,215,982
16,097,195

25,517,623
5,765,072
279,036
3,160,666
3,798,711
12,514,138

Materiales y Suministros
Materiales de Admon., Emision de Doctos. y Art. Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Art. Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

1,500,000
660,000

105,000
15,000
500,000
55,000

165,000

(9,000)
9,000

1,500,000
660,000

105,000
6,000
509,000
55,000

165,000

1,027,736
475,476

75,025
548
339,000
31,948

105,739

1,027,736
475,476

75,025
548
339,000
31,948

105,739

472,264
184,524

29,975
5,452
170,000
23,052

59,261

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Serv.
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantto. y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

11,477,028
802,500
2,645,642
5,150,487
190,000
1,878,520
679,879
70,000
60,000

40,000

(65,000)

11,477,028
842,500
2,645,642
5,085,487
190,000
1,878,520
704,879
70,000
60,000

7,655,425
499,418
1,920,355
3,669,673
80,999
970,318

474,474

40,188

7,590,832
499,418
1,920,355
3,605,080
80,999
970,318

474,474

40,188

3,821,603
343,082
725,287

1,415,814
109,001
908,202
230,405

70,000
19,812

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

21,330,756

6,690,031
14,640,725

21,330,756

6,690,031
14,640,725

12,290,190

2,445,210
9,844,980

12,290,190

2,445,210
9,844,980

9,040,566
4,244,821
4,795,745

bl bl s

Bienes M e Int
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Piblico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total de Egresos

95,236,300

2,294,215

97,530,515

56,340,629

56,006,893

41,189,886
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MORELOS

Tercer Informe de Cuenta Publica
Instituto Estatal de Educacion para Adultos
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Egresos

Concepto

Ampliaciones /
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MORELOS
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(Reducciones)



